






\  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

П Р И К А З

^  С М г ы  № /л-Ш ^гчз-Ш -/и

Сургут

о  проведении выездного мероприятия 
на железнодорожном транспорте в г. Тюмень

В целях организованной поездки на железнодорожном транспорте 
обучающихся 9-10-х классов в г. Тюмень на 3-х дневное образовательное 
мероприятие на базе Тюменского индустриального университета, на основании 
письменных согласий родителей (законных представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести с 26.10.2018г. по 30.10.2018г. (с учетом дороги) выездное 

мероприятие с обучающимися 9-10-х классов согласно списку (Приложение), 
в город Тюмень.

2.Перевозку обучающихся к месту проведения мероприятия осуществить 
на поезде.

3.Назначить ответственным лицом за организацию выездного мероприятия 
на железнодорожном транспорте О.Ю. Голышеву, заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе.

4.О.Ю. Голышевой, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
в срок до 10.10.2018г. направить в органы Роспотребнадзора информацию о сроках 
отправки организованной группы и количестве детей.

5.Назначить ответственным за медицинское сопровождение детей во время 
поездки Червинского Олега Геннадьевича.

6.Назначить сопровождающими:
Червинскую Марию Викторовну, учителя математики, классного руководителя 
9а класса;
Червинского Олега Геннадьевича, учителя математики, классного руководителя 
96 класса;
Дубинину Татьяну Викторовну, учителя математики, классного руководителя
1 Од класса;
Творогову Галину Александровна, учителя физики.

7.Возложить на сопровождающих обязанности по обеспечению жизни 
и здоровья обучающихся, контролю за их поведением во время проведения 
мероприятия.

8.Гилязовой Р.И., специалисту по охране труда, провести инструктаж 
сопровождающих по охране труда и технике безопасности при перевозке 
обучающихся железнодорожным транспортом с записью в журнал регистрации 
инструктажа.



9.Сопровождающим (Червинская М.В., Червиинский О.Г., Дубинина Т.В., 
Творогова Г.А.) провести инструктаж по технике безопасности участников 
мероприятия с записью в соответствующий журнал.

10.Сопровождающим (Червинская М.В., Червиинский О.Г., Дубинина Т.Н., 
Творогова Г.А.) провести родительское собрание, на котором под роспись 
проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о дате 
и времени выезда и возвращения, и другой информации о мероприятии.

И.Назначить сбор участников мероприятия на железнодорожном вокзале 
г. Сургута за час до отправления поезда. Сопровождение учащихся к месту сбора 
и их встречу после возвращения с мероприятия обеспечивают их родители 
(законные представители).

12.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

С приказом ознакомлены:

дата

/  / . Qj!.
дата 

дата

и ,  Ш Ч
дата

г о / /
дата

Ре
дата

О.Ю. Голышева 

Р.И. Гилязова 

Т.В. Дубинина 

Г.А. Творогова 

М.В. Червинскйя- 

О.Г. Червинский
































	b043590d05520330788e96de347ec08c0b99e36ab52e3c2730d32e543bb8502b.pdf

